ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VIADUTOS

RUA ANASTÁCIO RIBEIRO, 84 – CENTRO – FONE; 054 3196 3060 – CEP: 99820-000 – VIADUTOS-RS

EDITAL N.º 57/2025 – EXTRATO

O Prefeito Municipal de Viadutos, RS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas,

torna público aos interessados que estão abertas inscrições para seleção destinadas a contratação de

pessoal, por tempo determinado, de profissional conforme quadro abaixo:

Cargo Vagas Escolaridade e/outros
requisitos exigidos para o

cargo

Carga
Horária Semanal

Vencimento

(R$)

Secretário de
Escola

01 Ensino Médio completo, curso
básico em informática.

40 2.622,55

Enfermeiro PSF 01 Ensino superior em enfermagem. 40 6.800,22

Servente 02 Ensino Fundamental. 40 1.608,27

Psicólogo 01 Habilitação em nível superior com
habilitação em psicologia; registro
profissional no órgão competente;

curso de terapia ABA (vide
subitem 5.1.6).

20 4.337,10

Inscrições: de 09 de junho 2025 a 12 de junho de 2025, em dias úteis;

Horário: 8h às 11h30min, e das 13h30min às 17h, em dias úteis.

Local: Prefeitura Municipal de Viadutos

Endereço: Rua Anastácio Ribeiro, nº84 – Viadutos – RS.

Maiores informações poderão ser obtidas no endereço acima e/ou através do telefone (054)

3196-3060.

 A íntegra do edital está disponível aos interessados no endereço acima e/ou no site do

município de Viadutos: www.viadutos.rs.gov.br.

Viadutos/RS, aos 06 de junho de 2025.

GIOVAN ANDRÉ SPEROTTO

Prefeito Municipal